INDICAÇÃO N° CM: 422/2023

                                                                                       Divinópolis, 03 de outubro  de 2023

Exmo. Sr.
Vereador  Israel da Farmácia
DD.  Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência depois de ouvido o soberano plenário, que seja enviada a indicação anexa ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de troca das lâmpadas da iluminação pública do bairro Jusa Fonseca, por lâmpadas
de lâmpadas de LED.

        Justificativa

Faço tal solicitação à pedido dos moradores do bairro Jusa Fonseca, em especial da
Associação de Moradores, pois a iluminação do bairro é muito antiga, comprometendo a qualidade
da iluminação do bairro e  causando transtornos  aos moradores,  facilitando assim,  a  prática de
furtos e no bairro e região.

_______________________________
          Vereador Israel da Farmácia

                    Presidente da Câmara Municipal

   Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290 Portal:

www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-10-03T16:02:35-0300
	Brasil
	ISRAEL MENDONCA
	Assinador Serpro